
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,883,790.1359,690.132,824,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,883,790.1359,690.132,824,100.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

564,690.1256,290.12508,400.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
101,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 101,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
317,706.439,806.43 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 307,900.00

2,525.551,025.55 0.001,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
13,698.801,698.80 0.0012,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

950.00950.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,843.082,843.08 0.004,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,289.003,289.00 0.000.0011.7.1.02.23.01 Venta de productos concentrados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

101,603.3938,103.39 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 63,500.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
15,880.00880.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

13,642.975,642.97 0.008,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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769.26269.26 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
450.00450.00 0.000.0011.7.1.03.25.01 Agentes Bancarios

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

171.16171.16 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

30,000.0030,000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
690.00690.00 0.000.0011.7.1.03.69.00 Renta de maquinaria

6,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

12,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 12,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

26,380.308,380.30 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 18,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
12,380.307,380.30 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
9,000.001,000.00 0.008,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,855,000.000.001,855,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
370,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 370,000.00

370,000.000.00 0.00370,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 280,000.00

280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
50,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 50,000.00
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30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

55,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 55,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,100,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,100,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

129,000.000.00129,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
325,100.013,400.01321,700.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
323,900.013,400.01 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 320,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
8,400.013,400.01 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

311,000.000.00 0.00311,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones
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0.00865,408.16200,408.16665,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 865,408.16200,408.16665,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

865,408.16200,408.16665,000.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
60,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
788,408.16200,408.16 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 588,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
246,686.16181,686.16 0.0065,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,500.001,500.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,044.0044.00 0.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

242,178.0017,178.00 0.00225,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

17,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.0079,244.0414,244.0465,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 79,244.0414,244.0465,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

79,244.0414,244.0465,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
79,244.0414,244.04 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 65,000.00

35,204.0410,204.04 0.0025,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
34,040.004,040.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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0.0039,880.7615,380.7624,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 37,380.7615,380.7622,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

37,380.7615,380.7622,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00ALQUILERES

2,500.000.002,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,718,251.73996,833.303,721,418.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,718,251.73996,833.303,721,418.43 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,718,251.73996,833.303,721,418.43 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,718,251.73996,833.30 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,721,418.43

4,718,251.73996,833.30 0.003,721,418.4318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0023,937,545.779,051,872.0614,885,673.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,907,545.779,021,872.0614,885,673.71 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,907,545.779,021,872.0614,885,673.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,377,222.625,491,548.91 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,885,673.71

20,377,222.625,491,548.91 0.0014,885,673.7122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,530,323.153,530,323.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

230,323.15230,323.15 0.000.0022.1.1.02.01.04 Fondos Caminos Productivos-SIT
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Fondos Infraestructura Escolar

22.3.0.00.00.00 30,000.0030,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
30,000.0030,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
30,000.0030,000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

30,000.0030,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.02 Donacion Manchorti
0.005,383,819.885,383,819.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,383,819.885,383,819.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,383,819.885,383,819.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,142,360.901,142,360.90 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,142,360.901,142,360.90 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,241,458.984,241,458.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,668,653.793,668,653.79 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
572,805.19572,805.19 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local (fondos caminos productivos)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0037,907,940.4722,185,692.14TOTAL: 15,722,248.33

Fecha Inicio: 01/08/2024
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Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

04:12 p.m.
05/09/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: NANCY.ORELLANA
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LA JIGUA, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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